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Esta presentación no contiene material confidencial y puede incluir información

pública de mercado que no haya sido objeto de verificación independiente por parte

de Reig Jofre.

Esta información se da de forma resumida y no pretende ser completa. La

información contenida en esta presentación no debe ser considerada como consejo

o recomendación para inversores o inversores potenciales en relación con la

tenencia, compra o venta de acciones de Reig Jofre y no tiene en consideración sus

objetivos particulares de inversión, situación financiera o necesidades.

Esta presentación puede contener declaraciones de proyecciones a futuro incluyendo

declaraciones con respecto a la intención de Reig Jofre, creencias y expectativas con

respecto a negocios y operaciones, condiciones del mercado, resultados operativos y

situación financiera, suficiencia de capital, disposiciones específicas y prácticas de

gestión de riesgos. Los lectores no deben depositar una confianza indebida en estas

declaraciones a futuro.

Reig Jofre no asume ninguna obligación de divulgar públicamente el resultado de la

revisión de estas declaraciones prospectivas para reflejar el acontecimiento de

eventos no anticipados. Si bien se ha empleado el debido cuidado en la preparación

de la información de pronóstico, los resultados reales pueden variar materialmente

de manera positiva o negativa. Previsiones y ejemplos hipotéticos están sujetos a

incertidumbre y contingencias fuera del control de ReigJofre.

Rendimientos pasados no aseguran rendimientos futuros.

DECLARACIÓN
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COMPAÑÍA FARMACÉUTICA CENTRADA EN LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO, 

LA FABRICACIÓN Y LA COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y  

COMPLEMENTOS ALIMENTICIOS

PRINCIPALES MAGNITUDES

VENTAS

230M€

+15%

EBITDA

26,5M€

+35%

DEUDA/

EBITDA

2,1X

CAPEX 

INVERSIÓN 

16M€

Cierre 2020 var. vs 2019

3  G E N E R A C I O N E S  A L  F R E N T E  D E L  N E G O C I O

1929
Ramon Reig Jofre

Fundador

1970
Joan M. Biosca

Yermo del fundador

2006
Ignasi Biosca

Nieto del fundador y actual Consejero Delegado
RJF
Cotiza en el Mercado Continuo  
de la Bolsa Española desde2015

91
Fundada en 

Barcelona en1929

1109
58% 42%

RE IG  JOFRE  HOY

SECTOR
FARMA

A Ñ O S  D E  

H I S T O R I A

E Q U I P O C Ó D I G O  

C O T I Z A C I Ó N

BENEFICIO 

NETO

5,7M€

+15%
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UNIDADES  DE NEGOCIO

PHARMACEUTICAL
TECHNOLOGIES

Antibióticos

Inyectables / liofilizados

SPECIALTY
PHARMACARE

Dermatología

Osteoarticular

29%
66,1M€

+28%

CONSUMER
HEALTHCARE

OTC

Control de peso

Energía

Estrés y sueño

Belleza

48%
111,7M€

+12% 23%
52,2M€

+7%

VENTAS 

2020

230M€

+15%

B2Business B2Professional B2ConsumerB2Professional      B2Consumer     
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39%

43M€

ESPAÑA

38%

42M€

Resto de

EUROPA

23%

26M€

Resto del

MUNDOPHARMACEUTICAL

TECHNOLOGIES

Antibióticos

Inyectables / liofilizados

VENTAS

millones €
23% CDMO

+12%

111,7

➢ AMPLIACIÓN CAPACIDAD: 
PLANTAS TOLEDO & BARCELONA

➢ DESARROLLO NEGOCIO Y 
CRECIMIENTO INTERNACIONAL

➢ SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS 
ESENCIALES 

Site #3 Site #23

Antibióticos
49%

Inyectables y 
liofilizados
45%

Otras tecnologías
6%

KEY FACTS & FIGURES
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66,1

VENTAS

millones €

+28%

SPECIALTY

Dermatología

Osteoarticular

PHARMACARE

➢ INTEGRACION NEGOCIO OSTEOARTICULAR

➢ CAÍDA DE LAS NUEVAS RECETAS MÉDICAS

➢ CRECIMIENTO INTERNACIONAL

➢ NUEVOS LANZAMIENTOS

➢ CAMBIOS MODELO PROMOCIÓN

71%

47M€

ESPAÑA

28%

18M€

Resto de

EUROPA

1%

1M€

Resto del

MUNDO

KEY FACTS & FIGURES

Dermatología

40%

Osteoarticular

44%

Otras 

Specialties

16%
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52,2

VENTAS

millones €

+7%

CONSUMER
HEALTHCARE

OTC

Control de peso

Energía

Estrés y sueño

Belleza

➢ NUEVOS LANZAMIENTOS

26%

14M€

ESPAÑA

71%

36M€

Resto de

EUROPA

3%

2M€

Resto del

MUNDO

➢ CAMBIO DE NECESIDADES

• Gamas control de peso

➢ DESARROLLO NUEVOS CANALES

• Productos desinfectantes 
(alcoholes, clorhexidinas) 

• Gamas de vitalidad, energía, 
defensas y sueño 

Respiratorio/ ORL
9%

Desinfectantes
4%

Otros OTC
4%

Control de peso
26%

Energía
27%Salud

21%

Belleza
9%

KEY FACTS & FIGURES
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EVOLUCIÓN INTERNACIONAL

Empresas del Grupo, Red Comercial Propia  

ESPAÑA – PORTUGAL – FRANCIA – SUECIA – BÉLGICA –
POLONIA – REINO UNIDO – SINGAPUR 

PAÍSES 8 141

SOCIOS 
COMERCIALES 130 89

VENTA DIRECTA

M€

ACUERDOS
DISTRIBUCIÓN | LICENCIA

M€

+70 230M€ 13%45% 42%

PRESENCIA TOTAL

PAÍSES 

RESTO DE MUNDORESTO DE EUROPAESPAÑA

10

POLONIA
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EQUIPO

Manufacturing
58%

Sales & Marketing
24%

R&D
11%

Corporate
7%

654
264

118

73

Toledo

Barcelona 

Malmö

España

Francia Benelux
Suecia

Portugal

10

896

108
88

7

1.109

58% 42%

11



CUENTA
DE RESULTADOS 2020

02.

12
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P&L

+35%

20202019
Cuenta Resultados K€

230
VENTAS

millones €

26,5

EBITDA

millones €

Importe neto de la cifra de negocios 200.207 230.079 15%

Coste Materiales -73.911 -89.759

Margen Bruto 126.296 63% 140.320 61% 11%

Trabajos realizados para el inmovilizado 5.625 3.680

Otros ingresos de explotación 94 996

OPEX -112.323 -118.448 5%

Gastos de Personal -57.132 -66.434 16%

Otros gastos de explotación -55.192 -52.013 -6%

EBITDA 19.691 9,8% 26.549 11,5% 35%

+15%

Ajuste Gastos Transacción 2019 2,3 millones€

Adjusted EBITDA 22.020 11,0% 26.549 11,5% 21%
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5,7

RESULTADO
CONSOLIDADO

millones €

11,5%
s/ventas

P&L26,5

EBITDA

millones € Cuenta Resultados K€

EBITDA 19.691 9,8% 26.549 11,5% 35%

Amortización del inmovilizado -13.148 -16.983 29%

Imputación de subvenciones 23 23

Deterioro y rtdo. enaj. inmovilizado -243 -361

Resultado de explotación 6.322 9.227 46%

Resultado financiero -1.133 -2.890 155%

Rtdo. entidades valor. método  participación 113 88

Rtdo. antes de impuestos activ. continuadas 5.303 6.425 21%

Gasto por impuesto sobre las ganancias -364 -760

Resultado consolidado del ejercicio 4.939 2,5% 5.664 2,5% 15%

Adjusted NET PROFIT 7.268 5.664 -22%

2,5%
s/ventas

230

230

20202019



BALANCE
DE SITUACIÓN 2020

03.

15
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Balance 2020

Otro Inmovilizado 
no corriente

Activo 
Corriente

Inmovilizado 
intangible

Inmovilizado 
material

ACTIVO PASIVO

113M

85M

18M

101M

Patrimonio
184M

Deuda Financiera67M

Otros pasivos 
corrientes

Otros pasivos 
no corrientes 6M

60M

317
millones €

314 
millones €

TOTAL BALANCE

20202019

+3
millones €

VARIACION
2020|2019

16
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INMOVILIZADO

ACTIVO

216M

WORKING CAPITAL
44M

-1M

VAR 2020-2019

-3M

INVERSION 
2020 Inversión 2020

WORKING 
CAPITAL/VENTA

12M

ACTIVACION
I+D 2020

19% -7% +15%

+4M

+12M
variación neta

Nueva 

Planta 

Inyectables

Inversión 

Recurrente

Inversion 

Participaciones

6,3 M

5,5 M

17

0,4M

-17M

AMORTIZACION
2020
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DEUDA FINANCIERADEUDA/EBITDA

DEUDA 

FINANCIERA BRUTA

66,7M

DEUDA CON 

ENTIDADES CREDITO

DEUDA ARRENDAMIENTOS

APLICACION NIIF 16 10,4M

56,3M

DEUDA TIPO 

FIJO

71% TOTAL

Préstamos

63%

Arrendamiento 

Financiero

19%

Deudas Organismos 

Públicos 17%

Pólizas 

Circulante

1%

PLAZO MEDIO 

DEUDA

4años

55
millones €

20202019

DEUDA FINANCIERA NETA

DEUDA / EBITDA 

2,7 2,1 

20202019

18

52 
millones €
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KEY FACTS 2020
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COVID 19 | KEY FACTS 2020

LAS AUTORIDADES SANITARIAS
REQUIEREN A REIG JOFRE
GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS ESENCIALES PARA
USO HOSPITALARIO

MEDICAMENTOS ESENCIALES

OTROS PRODUCTOS

ALGUNAS GAMAS DE PRODUCTO
SUFREN RETROCESOS POR LA
MENOR INCIDENCIA DE OTRAS
PATOLOGIAS Y LA CAIDA DE
NUEVAS RECETAS

REIG JOFRE JUEGA UN ROL ACTIVO EN EL
COMBATE DE LA PANDEMIA EN 2020 Y
ADAPTA SUS CAPACIDADES A LA
NECESIDAD DEL SECTOR SANITARIO

DIC 2020

EL ACUERDO PARA LA
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA
DE LA VACUNA DE JANSSEN
PERMITE PONER LA NUEVA
CAPACIDAD DE FABRICACION
AL SERVICIO DE LA VACUNA
CONTRA EL COVID 19

LA NUEVA PLANTA DE INYECTABLES DE
BARCELONA, CON ARRANQUE
PREVISTO EN EL PRIMER SEMESTRE DE
2021, ELEGIDA COMO FABRICANTE DE
LA VACUNA DE JANSSEN
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COVID 19 | KEY FACTS 2020
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COVID 19 | KEY FACTS 2020
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ACCIÓN
SOCIAL

05.

26
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Acción social: iniciativas 2020

27
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Reducción en el uso de 
recursos naturales
‐ Rediseño viales liofilizados
‐ Cambio bidones plástico

Mayor eficiencia 
energética
‐ Mejoras en procesos productivos y 

equipos más eficientes
‐ Reducción de residuos (-7,3%)

Energía 100% renovable
‐ Instalación placas fotovoltaicas
‐ Compra de energía con GDOs
‐ Reducción emisiones Co2 en 

electricidad (-5%)C
o
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Colaboraciones con 
impacto social local

‐ Cosir i cantar
‐ PodoEla
‐ Formación de jóvenes. Inst. Virolai, 

UB, UAB, IESE, UPF, UOC, UPC y UCM
‐ Mentoras en INSPIRA STEAM
‐ Colaboraciones con centros 

especializados de trabajo
C

o
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Desarrollo del tejido 
industrial local
‐ Ampliaciones de las plantas.
‐ Mayor empleabilidad
‐ 66% proveedores locales

Participación en el 
ecosistema de salud
‐ colaboraciones con IQS 

TechFactory, CataloniaBio&HT, 
VHIR, I3PT, Eurecat, Biocat

Códigos éticos y medidas 
anticorrupción
‐ cumplimiento de los códigos éticos del 

sector e internos e implantación de un 
sistema de Corporate Defense

Ec
o

n
o

m
ía

 R
e

sp
o

n
sa

b
le

27
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EVOLUCIÓN
ACCIÓN 

06.

28
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1,75

2,00

2,25

2,50

2,75

3,00

3,25

3,50

3,75

4,00

4,25

4,50

4,75

5,00

5,25

31/12 31/01 29/02 31/03 30/04 31/05 30/06 31/07 31/08 30/09 31/10 30/11 31/12

Cierre

31/12/20

4,39€

(1) Datos a 31 de diciembre de 2020

RENTABILIDAD 2020

• RJF 74,2%
• Ibex Small Cap 18,9%
• Ibex 35 -15,7%

OTRAS ACCIONES
• Próxima cobertura Exane BNP

Top 10 
Rentabilidad 
Mercado Continuo

Evolución de la acción RJF 2020 

29

REIG JOFRE INVESTMENTS, S.L.

KAIZAHARRA CORP.

CAPITAL FLOTANTE

AUTOCARTERA

62,7%

10,1%

20,7%

Base Accionarial

ONCHENA, S.L.

5,8%

0,7%



PROGRAMA
DE RETRIBUCIÓN
AL ACCIONISTA

07.

30
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DIV IDENDO  F LEX IBLE  RE IG  JOFRE  2021

Alternativas
Scrip

Dividend
Ejecución

• Importe máximo de 3.532.904,83 € 

(62% del resultado neto 

consolidado de 5,664 M€)

• 1 derecho por cada acción

• Canjear sus derechos por acciones

nuevas, opción por defecto

• Vender sus derechos a la

Sociedad, a un precio fijo

• Vender sus derechos a mercado

durante el plazo de 15 días en el

que coticen los derechos

La Junta otorga un plazo de un año

para la ejecución de este acuerdo, pero

el Consejo anticipa que es previsible

que se ejecute a partir del mes de

junio de 2021
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VOTACIONES
PUNTOS ORDEN DEL DÍA

08.

32
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SOMET IM IENTO  A  APROBAC IÓN  DEL  ORDEN  DEL  D ÍA

33

1.-
CUENTAS ANUALES Y GESTIÓN SOCIAL • Cuentas anuales individuales de 2020

• Informe de gestión individual de 2020
• Cuentas anuales consolidadas de 2020
• Informe de gestión consolidado de 2020
• Información no financiera consolidada de 2020
• Propuesta de aplicación del resultado del ejercicio 2020
• Gestión social durante el ejercicio 2020

2.-
INFORME ANUAL REMUNERACIONES 
CONSEJEROS

• Sometimiento a votación con carácter consultivo del Informe Anual sobre Remuneraciones de los Consejeros de la
Sociedad correspondiente al ejercicio 2020

3.-
APROBACIÓN POLÍTICA 
REMUNERACIONES  CDA

4.-
REMUNERACIÓN AL ACCIONISTA • Objetivo: “Dividendo flexible Reig Jofre”

• Ampliación de capital liberada
• Importe máximo del aumento de capital: 3,532M€
• Posibilidad de optar por canje de derechos en acciones o que la Sociedad recompre los derechos de asignación gratuita

a un precio garantizado

5.-
DELEGACIÓN DE FACULTADES EN EL 
CDA

• Para la formalización, interpretación, subsanación y/o ejecución de los acuerdos adoptados por la Junta General

• Sometimiento a votación de la Política de Remuneraciones de los Consejeros de la Sociedad.
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RESULTADOS
Primer Trimestre 2021

09.

34
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RESULTADOS 2021

4,0 M€

INVERSIONES

Resultados 1Q 2021

VENTAS 

62,1 M€

+9%EBITDA

8,8 M€

+11%RESULTADO

3,7 M€

CONSOLIDADO 
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SPECIALTY

PHARMACARE
CONSUMER
HEALTHCARE

Internacional
67% 30% 75%

PHARMACEUTICAL
TECHNOLOGIES

% Venta Internacional

Internacional Internacional

Ingresos por Division
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Ventas por Área Geográfica

EVOLUCIÓN INTERNACIONAL

España

42%
Unión 

Europea

39%

Resto 

Europa

6%Asia

8%
África

3%

América

1%

Oceanía

1%

-11% +4% +34%

42%

26,2M€

SPAIN

45%

27,6M€

13%

8,3M€

Rest of
EUROPE

Rest of
WORLD

REIG JOFRE POLONIA
Inicio operaciones 2Q 2021
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Cuenta de Resultados
1Q 2021

CUENTA DE RESULTADOS

miles euros 31/03/2020 31/03/2021 var

Importe neto de la cifra de negocios 62.060 62.115 0%

Aprovisionamientos -23.726 -22.573

Var. exist. productos terminados y en curso -870 -1.429

Margen Bruto 37.463 38.114 2%

Trabajos realizados para el inmovilizado 1.427 916

Otros ingresos de explotación 7 238

Gastos de Personal -15.637 -15.719 1%

Otros gastos de explotación -15.224 -14.768 -3%

EBITDA 8.037 8.781 9%

Amortización del inmovilizado -4.015 -4.278 7%

Imputación de subvenciones 6 0

Deterioro y rtdo. enaj. inmovilizado 0 -2

Resultado de explotación 4.027 4.501 12%

Resultado financiero -162 -205 27%-162 3.658 0%

Rtdo. entidades valor. método  participación 3 73.867.384 8.781 -100%

Rtdo. antes de impuestos activ. continuadas 3.867 4.303 11%3.287.276

Gasto por impuesto sobre las ganancias -580 -646

Resultado consolidado del ejercicio 3.287 3.658 11%
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INVERSIONES Y FINANCIACION

4,0INVERSION 2021

millones €

CAPEX 

Industrial

Activación I+D

0,9 M

3,1 M

BALANCE

1Q 2021

DEUDA ENTIDADES 

CREDITO Y OTROS

DEUDA ARRENDAMIENTOS

APLICACION NIIF 16

53,9M

9,5M
DEUDA 

FINANCIERA

63,4M

Deuda|EBITDA

millones €49,6

millones €

DEUDA FINANCIERA NETA

1,8 
cierre

2021

2,1 
cierre

2020 55,1

cierre

2021

cierre

2020
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EVOLUCION DE LA ACCION RJF 40

Evolución Acción RJF Abr’20 – Mar’21

Capitalización Bursátil 464M€
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BUILDING UP
REIG JOFRE 2025

10.

41
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Plan Estratégico REIG JOFRE 2025

PLAN ESTRATÉGICO 

2020

PLAN ESTRATÉGICO 

2025

42

INVERSIÓN 
CAPEX

MARCAS 
CAPACIDAD/TECNOLOGÍA
I+D

RENTABILIZACIÓN
INVERSIÓN

EFICIENCIA Y COMPETITIVIDAD  
LANZAMIENTOS
EXPANSIÓN INTERNACIONAL

2020
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3,7
4,5

10,0

11,8
13,0

16,1

12,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

INVERSION [sin I+D]

millones €

REIG JOFRE  2013 - 2020

6,5 6,6 6,6

9,1
9,9

10,6

11,8
10,9

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Gasto + Inversión I+D
millones € 

118

153 157 161 168
180

200

230

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ventas
millones €

13,5
15,0

17,1

14,3
15,8 16,4

19,7

26,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

EBITDA
millones €

43

71,5
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INVERSIONES 2015-2020

NUEVAS TECNOLOGIAS Y 
AMPLIACION CAPACIDAD

CRECIMIENTO INORGANICO| 
MARCAS

PROYECTOS I+D
[GASTO+INVERSION]

2020 2020-2023 2021-2025

horizonte rentabilización horizonte rentabilización horizonte rentabilización

40M 59M54M

44
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Nuevas Tecnologías y Ampliación de Capacidad

Nueva Planta Inyectables Liofilizados Barcelona

INVERSIÓN 
CAPACIDAD Y 
TECNOLOGIA

Capacidad anual x3 
de inyectables 

Calidad/Productivida
d

PAY-BACK

Competitividad a escala 
global por especialización 
tecnológica y eficiencia de 

proceso

Productos mayor valor 
añadido

CREACIÓN 

DE DEMANDA

Acceso nuevos
mercados

Nuevos productos     
innovadores

2018 2019 2020 2021
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MEDICAMENTOS 

BASE BIOLÓGICA

INNOVADORES 

y 

BIOSIMILARES

OTROS 

MEDICAMENTOS 

BASE QUÍMICA

INNOVADORES 

y

GENÉRICOS

NUEVOS 

TRATAMIENTOS 

TERAPIAS 

AVANZADAS

MEDICAMENTOS 

ESENCIALES

LUCHA 

MULTIRESISTENCIA 

ANTIBIÓTICOS

I+D | AVANCES GLOBALES Y RETOS CLAVE DE FUTURO

VACUNAS

USO HUMANO 

y 

USO VETERINARIO



11.

PREGUNTAS
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socios comerciales

ÚLTIMAS NOTICIAS

www.reigjofre.com/es/noticias

WEBCAST DE RESULTADOS 

http://www.reigjofre.com/es/inversores/webcasts

CENTRO DE SUSCRIPCIÓN 

http://www.reigjofre.com/es/noticias/centro-suscripcion

ENLACES  E  INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA



Tabla de

Av. de les Flors
08970 Sant Joan Despi Barcelona, Spain

www.reigjofre.com 49

Relación con Inversores
investors@reigjofre.com

T r a d i t i o n  o f  i n n o v a t i o n Gracias 


